
                         

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
    Il Presidente                                                                       Il Segretario Comunale  
 F.to  Gian Pietro Arca                                                                           F.to       Emanuela Stavole   
 
 
 

============== 
 

Il Segretario Comunale 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi 
decorrenti dal 22.03.2021, contestualmente alla trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
 Silanus, 22.03.2021 

Il Segretario Comunale
F.to   Emanuela Stavole   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
            
   
                            

          

                   COMUNE DI SILANUS 
  PROVINCIA DI NUORO 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N°    23     DEL   17.03.2021 
 
OGGETTO: Determinazione tariffe servizi impianti sportivi 2021. 

 
 L’anno duemilaventuno, il giorno Diciassette del mese di Marzo alle  ore  19,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Silanus, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, 
la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:  
 
Arca Gian Pietro Presidente Presente 
Morittu Rita Vice Sindaco Presente 
Nieddu Maria Antonietta Assessore Presente 
Madeddu Francesca Assessore Assente 
Cuccui Giuseppe Michele Assessore Presente 
 
E con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela Stavole 
 Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Acquisiti i pareri dagli uffici competenti, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267, e riportati in calce;  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                         

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale 27 n. del 05/08/2015 è stato approvato il Regolamento 
di gestione degli impianti sportivi; 
- che l’art. 19 comma 3 del Regolamento di cui sopra prevede, in relazione al razionale utilizzo ed 
all’ottimale manutenzione degli impianti sportivi, che la Giunta definisca e aggiorni annualmente le 
tariffe per i servizi cimiteriali; 
- che l’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stabilisce che l’approvazione delle 
tariffe, aliquote d’imposta, tasse e tributi è di competenza della Giunta Comunale; 
 
 
RITENUTO di dover definire tariffe dei sevizi degli impianti sportivi, in particolare, per quanto 
concerne la definizione delle tariffe per il servizio di utilizzo delle strutture sportive per periodi 
continuativi o occasionali; 
 
RITENUTO inoltre opportuno, rendere fruibile gli impianti sportivi anche in assenza di gestione, 
garantendo l'apertura degli stessi, tutti i giorni, dal lunedì alla domenica, dalle ore 7.00  alle ore 22.00 
naturalmente senza nessuna vigilanza e custodia alcuna; 
 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico intesa a determinare le tariffe per l'utilizzo 
degli impianti sportivi; 
 
RITENUTO: di accogliere la proposta e di determinare le tariffe dei servizi per l'utilizzo degli 
impianti sportivi, come specificatamente descritto di seguito: 

• Utilizzo impianti sportivi per campionati (es. polisportiva) € 600/mese 
 

• Utilizzo impianti sportivi per campionati amatoriali (es. CSI) € 200,00/mese 
 

• Utilizzo campo polivalente per tornei (spogliatoi compresi) 
€ 1.000,00/mese  € 500,00/15gg  € 200,00/giorno 
 

• Utilizzo occasionale impianti sportivi (spogliatoi compresi) € 2,00 ad individuo 
 

• Utilizzo occasionale impianti sportivi (esclusi spogliatoi)  gratis 
 

VISTO  il DLgs 18 agosto 2000 n. 267 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI,  sulla presente proposta, i pareri favorevoli dei responsabili rispettivamente del servizio 
tecnico e del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, 1° comma, DLgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di dare atto che venga disposta l'apertura degli impianti sportivi, in maniera da garantire a tutti i 
cittadini l'utilizzo delle strutture sportive, esclusi gli spoglitoi, tutti i giorni, dal lunedì alla 
domenica, dalle ore  7.00  alle ore  22.00 naturalmente senza nessuna vigilanza e custodia alcuna; 

2. Di determinare, per i motivi di cui in premessa, le seguenti tariffe di utilizzo degli impianti 
sportivi: 

• Utilizzo impianti sportivi per campionati (es. polisportiva) € 600/mese 
 

• Utilizzo impianti sportivi per campionati amatoriali (es. CSI) € 200,00/mese 
 

• Utilizzo campo polivalente per tornei (spogliatoi compresi) 
• € 1.000,00/mese  € 500,00/15gg  € 200,00/giorno 

 
• Utilizzo occasionale impianti sportivi (spogliatoi compresi) € 2,00 ad individuo 

 
• Utilizzo occasionale impianti sportivi (esclusi spogliatoi)  gratis 
 

 
3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000, art. 49, sulla proposta di 

deliberazione sono stati resi i seguenti pareri: 
 

Sulla regolarità tecnica: FAVOREVOLE -       F.to Geom. Cosimo Mazzette 
 
Sulla regolarità contabile: FAVOREVOLE -       F.to A.S. Daniela Licheri 

 


